РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Владимирская область
Совет народных депутатов Камешковского района

[image: image1.emf]
Р Е Ш Е Н И Е
от _________

                                                           №______
Об утверждении изменений в Правила
землепользования и застройки
муниципального образования Второвское,
утвержденные  решением Совета народных
депутатов муниципального образования
Второвское Камешковского района
Владимирской области от 15.01.2010 № 1
В соответствии со статьями 31, 32, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации,  пунктом 20 части 1, частью 3 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь   Уставом Камешковского района, Совет народных депутатов Камешковского  района
р е ш и л:
1. Утвердить изменения в Правила землепользования и застройки муниципального образования Второвское, утвержденные решением Совета народных депутатов муниципального образования Второвское Камешковского района Владимирской области от 15.01.2010 № 1 согласно приложению к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит  опубликованию  в  районной  газете  «Знамя».
Глава Камешковского района

     Д.А.Бутряков
Приложение к решению
Совета народных депутатов
Камешковского района
от ________   №  _________
Изменения в Правила землепользования и застройки муниципального образования Второвское, утвержденные решением Совета народных депутатов муниципального образования Второвское Камешковского района Владимирской области от 15.01.2010 № 1:
1. С целью изменения образуемого земельного участка, расположенного на землях общего пользования в кадастровом квартале: 33:06:080201 и присоединяемого к земельному участку  с кадастровым номером 33:06:080201:344 (зона О - 1), на зону О – 1 (зона объектов общественно-делового, социально-бытового и торгового назначения).
Текстовая часть.
Внесение изменений в
части правил землепользования и застройки
муниципального образования Второвское сельское поселение Камешковского района Владимирской области
Правила землепользования и застройки (далее – Правила) являются нормативным правовым актом органа местного самоуправления, разработанным в соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным Законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», иными законами и нормативными правовыми актами Российской Федерации и Владимирской области, Уставом муниципального образования «Второвское сельское поселение», а также с учетом положений нормативных документов, определяющих его основные направления социально-экономического и территориального развития, охраны и использования объектов культурного наследия, окружающей среды и природных ресурсов.
Настоящие Правила применяются наряду с техническими регламентами, нормативами и стандартами, установленными уполномоченными органами в целях обеспечения безопасности жизни, деятельности и здоровья людей, надежности сооружений, сохранения окружающей природной и культурно-исторической среды, иными обязательными требованиями.
Настоящие Правила обязательны для всех субъектов градостроительной деятельности на территории Второвское сельское поселение Камешковского района.
КАРТОГРАФИЧЕСКИЕ ДОКУМЕНТЫ
И ГРАДОСТРОИТЕЛЬНЫЕ РЕГЛАМЕНТЫ
Схема градостроительного зонирования, схема границ санитарно-защищенных зон показаны в приложении к настоящим Правилам.
В регламентах перечислены все возможные виды использования территории, вытекающие из функционального назначения конкретного вида территориальных зон, определенного генпланом сельского поселения или сложившейся ситуацией.
Территориальным зонам одного вида, расположенным в разных частях сельского поселения, адресован один вид регламента целевого использования.
В регламентах выделены три вида использования по степени разрешения относительно главной функции:
«Основной» – основной вид (объекты недвижимости, предназначенные для реализации главной функции);
«Вспомогательный» – вспомогательный вид использования, сопутствующий основной функции и осуществляемый вместе с ней;
«Условно разрешенный» – условно разрешенный вид, требующий специального согласования или вынесения на обсуждение населения.
Для всех видов территориальных зон к вспомогательным видам использования (кроме перечисленных в градостроительных регламентах основных и условно разрешенных) относятся:
- объекты, технологически связанные с объектами основных и условно разрешенных видов использования или обеспечивающие их безопасность, в том числе противопожарную, в соответствии с нормативно-техническими документами;
- объекты коммунального хозяйства (электро-, тепло- газо- водоснабжение, водоотведение, телефонизация и т.д.), необходимые для инженерного обеспечения объектов основных, условно разрешенных, а также иных вспомогательных видов использования,
Размещение объектов вспомогательных видов разрешенного использования, разрешается при условии соблюдения требований технических регламентов и иных требований в соответствии с действующим законодательством.
Общественно-деловые зоны
О – 1. Зона объектов общественно-делового, социально-бытового и торгового назначения

Зона О - 1 выделена для обеспечения правовых условий для размещения объектов недвижимости с широким спектром административных, деловых, общественных, культурных, обслуживающих и коммерческих видов использования, многофункционального назначения, для размещения местных локальных подцентров ориентированных на удовлетворение повседневных и периодических потребностей населения, для обеспечения правовых условий строительства и использования объектов торговли, общественного питания и коммунального обслуживания, гостиниц, офисных зданий делового и коммерческого назначения, административных зданий.
Основные виды разрешенного использования недвижимости:
- административные здания;
- офисы, конторы;
- общественные организации;
- банки, отделения банков;
- нотариальные конторы;
- отделения, участковые пункты полиции;
- дома быта;
- ателье пошивочные, ателье ремонта бытовой техники;
- мастерские по ремонту часов;
- фотоателье;
- приемные пункты химчистки, прачечных;
- бани;
- временные павильоны и киоски бытового обслуживания населения;
- временные павильоны и киоски розничной торговли, автолавки;
- отделения связи, почтовые отделения;
- столовые, рестораны, кафе, бары, закусочные;
- рынки;
- ярмарки;
- магазины продуктовые, промтоварные, универмаги;
- аптеки;
- пункты первой медицинской помощи;
- общежития;
- детские сады и иные объекты дошкольного воспитания;
- школы начальные и средние;
- компьютерные центры;
- многоквартирные жилые дома до 4 этажей вдоль красных линий, только при условии размещения встроено-пристроенных нежилых помещений для занятий бизнесом
или торговлей на нижних этажах  здания;
- общественные туалеты;
- встроенные в здания гаражи и автостоянки;
- объекты инженерной инфраструктуры, коридоры под размещение инженерных коммуникаций.
Вспомогательные виды разрешенного использования:
- гостевой дом (при условии, что площадь земельного участка не менее 1200 кв. м.)
- жилищно-эксплуатационные и аварийно-диспетчерские службы;
- оборудование пожарной охраны (гидранты, резервуары, пруды);
- открытые спортивно-физкультурные площадки и сооружения;
- детские игровые площадки;
- элементы благоустройства;
- площадки для мусоросборников;
- памятники, скульптурные композиции, фонтаны;
- противопожарные пруды;
- парки, скверы;
- зеленые насаждения, объекты ландшафтного дизайна;
- парковки перед объектами деловых, культурных, обслуживающих и коммерческих видов использования;
- лаборатории по проверке качества продукции;
- камеры хранения, помещения для складирования товаров;
- холодильные камеры.
Условно разрешенные виды использования:
- автозаправочные станции, объекты автосервиса;
- сооружения связи, радиовещания и телевидения, антенны сотовой, радиорелейной и спутниковой связи;
- ветлечебницы, ветлаборатории;
- оптовая торговля с колес
- производственные предприятия малого предпринимательства;
- наземные автостоянки на отдельных земельных участках.
Предельные размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства устанавливаются ниже
и уточняются после утверждения документации по планировке территории.
Предельные параметры разрешенного использования недвижимости:
1. отступ застройки от красных линий планировочного элемента: не менее 5 м,
если проектом планировки не установлено иное. Размещение зданий по красной линии допускается в условиях реконструкции сложившейся застройки при соответствующем обосновании и согласовании с уполномоченными органами местной администрации;
2. минимальный и максимальный размер земельного участка определяются в соответствии с действующими градостроительными нормами;
3. высота строений принимается в соответствии с  действующими градостроительными нормами;
4. при проектировании комплексного благоустройства общественно-деловых зон следует обеспечивать: открытость и проницаемость территорий для визуального восприятия, условия для беспрепятственного передвижения населения, включая маломобильные группы, сохранение исторически сложившейся планировочной структуры и масштабности застройки, достижение стилевого единства элементов благоустройства с окружающей застройкой;
5. ограда по согласованию с ОАГ – прозрачная, не выше 2-х м от планировочной отметки земли, цоколь не выше 0,5 м., на территории общественно-деловых зон допускается устройство лицевых и межевых декоративных решетчатых ограждений высотой до 0,8м.;
6. материал ограды: металл, кирпич, бетон;
7. иные параметры принимаются в соответствии с действующими градостроительными нормативами;
8. этажность зданий многофункционального использования с квартирами на верхних этажах и размещением на первых этажах объектов делового, культурного, обслуживающего назначения (жилых зданий) определяется генеральным планом в зависимости от района размещения центра обслуживания и проектом планировки;
9. размеры земельных участков от 7 до 14 кв. м на 1 кв. м торговой площади рыночного комплекса в зависимости от вместимости: 14 кв. м  - при торговой площади до 600 кв. м, 7 кв. м – св. 3000 кв. м.
Графическая часть проекта изменений:
[image: image2.jpg]MyHuumnanbHoe obpasoBaHue
BTopoBcKoe (cenbckoe noceneHue)
KamellkoBCKOro panoHa
Bnaaunmunpckon obnactum

KapTa rpagocTpountTernibHOro 3SoHMpoBaHuA

c.BTopoBo

YCJTOBHbLIE OBO3HAYEHUA

AOMUHUCTPATUBHO-TEPPUTOPUATBHBLIE FTPAHULIBI

—
—

FPAHWLBI 30H C OCOBbIMW YCITOBUAMU
MCNONb30BAHMA TEPPUTOPUN

—

MyHuUMnansHoro obpasosaHust Broposckoe
( cernbckoe nocesieHme)

HacerneHHbIX NyHKTOB

OXPaHHOW 30HbI
0c060 OXpaHAEMEIX MPUPOAHLIX TEPPHUTOPUIA,
3aKasH1KoB

: == .
3 :
&= Afag
. . v
- _‘. % .
"yad s :
.
s .
. .
s .
===
= &
- *e
i 7 8
I
Ll L=
. » -
§ s N2 pact L33
i e =
: A=
=
" S
. L.
St

'
>

7
e

s ‘. ". —_— "-.H ‘/
s B Y,
TR ..-"orti.c <
f

saae

c.BropoBso

I'Ipwme-laH’?f
1. HopmaTuBHbie caHuTapHo-sBLUuTHEIE J0Hb!

CYWECTBYIOWLVX MPEANQASTIR OnpeeneHb!
nexons w3 ux fesitenwfioctn no CawluH 2.2.1/2.1.1.1200-03

2. [ins Bcex KpynHp NpeanpuUsTAn A0MKHLI BbiTe paspaboTaHs! . g
POEKTbI DGOSFOBAHVA CaHNTAPHO-3ALIMTHBIX 30H o’
c uenbymenenenm X (haKTULECKUX PAIMEpOB - ‘l e
)
3. Kpacgle nuHvmM HaHeceHs! YCrnoeHo. P " /
.
4. [CHble NUHUM [OMXHBI BbITh YCTAHOBNEHHbI B COOTBETCTBUM C . ) /"
/ Pa3paBoTaHHLIMI U YTBEPKAEHHBIMU NPOEKTaMM NIaHUPCBKM. . Aty
.
d

‘_' :uan. /

-/

<3 C] nessante 0XpaHHOM 30Hbl 06BLEKTOB KyNbTYPHOTO Hacneamns
. o
o 2l 2w
e esecsace 80J00XPaHHbIX 30H
.

NPUBPEXHBIX 3aILIMTHBIX NONOG

30H WyMOBOTO guckomdiopta

HETH

CaHUTAPHO-3AIINTHbIX 30H

Tepputopvu Il Nosica 30H CaHNTAPHO OXPaHb!
VCTOYHWKOB BOAOCHAGKEHUA

Tepputopuy Ill nosca 30H GaHUTapHON OXpaHbl
WMCTOMHUKOB BOAOCHAGXEeHUA

KOPWAOPb! BEICOKOBOMbBTHBIX MKW 35 KB 1 BbilLe

FPAHWLIBI 30H OrPAHUYEHUA
PALOCTPOUTENBLHOW AEATENBLHOCTU

3anpeLEHHoro ( orpaHU4eHHOro)
HOBOFO XUIMILHOTO CTPONTENLCTBA

{TEPPHTOPIY CaryTApHO-SAYT4biX 30K)

SEMITM HACENEHHbIX MYHKTOB

2Kunble 30HbI

30Ha 3aCTPOIKK UHAVBAAYANBHBIMU XATbIMU AOMaMU

30oHa 3aCTpOiikK ManoaTa)HbLIMM XNbIMM AOMaMU

30Ha AauHbIX 1 CaA0BO-0ropOAHLIX YHaCTKOB

30Ha 06pazoBaTenbHbIX YUPEKAEHWUY - A8TCKUX Cafos
1 06L1eobpasoBaTenbHbIX LIKOM

O6LecTBeHHO fenoBble 30Hb!

3oHa 0GbeKkToR 06LWECTBEHHO-4EM0BOI0,
coymarnbHo - 6BITOBOMO U TOProBOIoO HA3HAYeHWUs

3oHa obbekToB yyeGHO - obpasoBaTenLHOro
HasHaueHwus

3oHa 06BbEKTOB KynbTypHO-A0CYrOBOro,
PeNMUrno3HO-KyNETOBOTO 1 CMIOPTUBHOTO Ha3HaueHUA

3oHa yupemAeHWiA 3paBoOXpaHeHNs 1
coobecnedeHus

MpON3BOACTBEHHO - KOMMYHArbHEIE 30HbI

30Ha NPOV3BOACTBEHHO-KOMMYHATbHLIX 0GLEKTOB
I-Il knacca BpeaHOCTU
30Ha MPOU3BO/CTBEHHO-KOMMYHArbHBIX OGLEKTOB
Il knacca BpeaHOCTH

30Ha NPOV3BOACTBEHHO-KOMMYHATbHEIX 0GLEKTOB
IV-V knacca BpeaHOCTU

30HbI MHKEHEPHOV 1 TPaHCTIOPTHO# MHGPACTPYKTYD
30Ha 06HEKTOB UHXEHEPHOM UHCDPACTPYKTYPLI

NT-1

3oHa 06eKTOB TPAHCMOPTHOI UHChPaCTPYKTYpbI

NT-2)

B0HbI CENbCKOXOIANCTBEHHOTO NCMONB30BAHNA

r 30Ha CENbCKOXO3ANCTBEHHBIX yrogui
X o
30Ha 06HEKTOB CeNbCKOX0IANCTBEHHOTO HA3HaueHNs
[CX-2| NSl BEIEHWUA CeNbCKOXO03ANCTBEHHOrO NPON3BOACTBA

PekpealioHHble 30HbI

E 30Ha NPUPOLHSIX TEPPHTOPUI

3oHa 0co60-0XpaHseMblX TEPPUTOPHIA

OOT-1

30HbI CneumManbHOro HasHaveHus

3oHa MecT oTakIxa 06LLEro NomnL30BaHs

30Ha 3eMErbHBIX YUACTKOB UMEIOLLIMX UCTOPUKO-KYNbTYPHOE
0370POBUTENLHOE, PEKPEALMOHHOE 3HaueH/e

CH-1

30HbI pUTYanbHOrO Ha3HayYeHWs, 3aHATeIe knagbuamn

30Hb! 3eMeHbIX HacaxXaeHU
CaHUTapHO-3aLUMTHOTO Ha3HAYEHMSA

Ne T71-16/16

MO Bmopobckoe cenbckoe noceneHue
Kamewkobckozo pauoHa Baadumupckou oénacmu

\

K Uzm. | Koayw.| Aucm | Ne dok.| lednuce | fama
Ha alnlvh‘- H
) Y . Bopobséba HM

Cmadus Aucm

BHecernue uzmeHeHuld 8 wacmu

/lucmo8

“fipabun 3emnencas30barus u 3acmpouku”
MO Bmopobckoe censckoe noceneHue
& c. Bmopobo

[ 1

2

Al

—= UcnoHun |Bopodséba HM

Kapma epadocmpoumensHoeo 30HUpoBaHua
c. Bmopobo

M 1.5 000

91 “OfmMAIb”~

2. В разделе «Р-1. Зона мест отдыха общего пользования: парков, скверов, бульваров» статьи 37.4.  «Градостроительные регламенты. Рекреационные зоны» основные виды разрешенного использования недвижимости дополнить видом разрешенного использования:
- «культурное развитие».
_2147483647.unknown